
EVROPSKÁ  UNIE

Ewopské  strukturální  a investiČní  fondy

Operační  program  ŽivoW  prostředi
Ministerstvo  životního  prostředí

Rámcová  dohoda

uzavřená  dle  e) 1746'odst.  2 zákona  č. 89/2012  sb., občanský  zákoník,  v platném  znění

(dále  jen,,občanský  zákoník")  a e) 131 zákona  č. 1 34/2016  sb.,  o zadávání  veřejných

Žakázek,  v platném  zněrí  (dále  jen,,zákon  o zadávání  veřejných  zakázek"),  (dále  jen

,,rámcová  dohoda")

GRAFIKA  A TISK  MATERIÁLŮ  PRO  POTŘEBY  OPZP

2021  - 2023

mezi:

Název:

Sídlo:

IČO:

Zastoupená:

Bankovní  spojení:

Číslo  účtu:

Oprávněný  zástupce

ve věcech  obchodních

a smluvních  dodatků:

(dále  jen,,objednatel")

a

Název:

Sídlo:

IČO:
DIČ:

ID datové  schránky:

Právní  forma:

Zápis  v OR:

Zastoupená:

Bankovní  spojení:

Číslo  Účtu:

Oprávněný  zástupce

ve věcech  obchodních

a smluvních  dodatků:

(dále  jen,,poskytovatel")

Česká  republika  -  Ministerstvo  životmho  prostředí

Vršovická  1 442/65,  Praha  10  -  Vršovice,  PSČ  10010

OO1 64 801

Ing. Jaroslavem  Michnou,  ředitelem  odboru  fondů  EU

Česká  národní  banka  Praha  1

7628001  /071  0

Mgr. Veronika Tvardkova, veronika.tvardkova@mzp.cz

KLEINWÁCHTER  holdíng  s.r.o.

Čajkovského  1511,  738  01 Frýdek-Místek

05539528

CZ05539528

q8r5wdx

Společnost  s ručením  omezeným

OR  vedený  Krajským  soudem  v Ostravě,  oddíl  C, vložka  67959

Ing.  Janou  Vrbicovou  a Janem  Kleinwáchetrem  - jednateli

Komerční  banka  a.s.,  pobočka  Frýdek-Místek

101243781  /01 00

Ing.  Jana  Vrbicová

(objednatel  a poskytovatel  společně  také  dále  jen,,smluvní  strany")

str.  1 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021-  2023"
Evidenční  číslo  přiqělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

UCEL  A P'REDřAET  RÁMCQVE  DC)HC)DY

1.1.

1 .2!.

1 .3.

1 ,4,

Tato  rámcová  dohoda  je uzavírána  mezi  objednatelem  a poskytovatelem  na základě

výsledků  zadávacího  řízení  na  veřejnou  zakázku  malého  rozsahu  na  služby

zadávanou  v souladu  s ust. e) 31 zákona  o zadávání  veřejných  zakázek  mimo  jeho

působnost  s názvem  ,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP 2021  - 2023"

(systémové  číslo  veřejné  zakázky  na profilu  objednatele  NEN:  N006/21/V00014302),

(dále  jen ,,veřejná  zakázka").  Nabídka  poskytovatele  podaná  v rámci  zadávacího

řízení  na  veřejnou  zakázku  (dále  jen  ,,nabídka"),  byla  vyhodnocena  jako

nejvýhodnější.

Účelem  této  rámcové  dohody  je vymezení  podmínek,  na jejichž  základě  budou

mezi  objednatelem  na straně  jedné  a p6skytovate1em  na straně  druhé  uzavírány

prováděcí  smlouvy  o poskytování  konkrétních  služeb  (dále  též,,služby").

Předmětem  služeb  dle  této  rámcové  dohody,  potažmo  prováděcích  smluv

o poskytování  konkrétních  služeb,  je zajištění  gramatické  a stylistické  korektury  textu,

grafického  zpracování,  předtiskové  přípravy,  tisku  a dodávky  publikací  a dalších

propagačních  materiálů  vztahujících  se k prioritním  osám  Operačního  programu

Životní  prostředí  (dále  jen,,OPŽP")  a k OPŽP jako  celku.

Poskytovatel  není  oprávněn  pověřit  poskytováním  služeb  ani  jejich  částí

bez  předchozího  písemného  souhlasu  objednatele  jinou  osobu,  která  by prováděla

svoji  činnost  samostatně  a svým  jménem  (toto  není  v rozporu  s realizací  této  rámcové

dohody  prostřednictvím  členů  realizačního  týmu,  jak  bude  stanoveno  dále).

V případě,  že tak  učiní,  je povinen  objednateli  uhradit  škodu  vzniklou  zejména  tím,

že mu nebudou  poskytnuty  finanční  prostředky  od jejich  poskytovatele,  jakož  i další

finanční  újmu  s tímto  související.

MÍS'T=ů A DůBA  PLNÉNÍ

2.1 . Místem  plnění  je především  sídlo  objednatele,  Česká  republika  - Ministerstvo

životního  prostředí  - Odbor  fondů  EU, Vršovická  1442/65,  100 10 Praha  10.

V menšině  případů  mohou  být  místem  plnění  i další  místa  po celé  České  republice

(např.  krajské  úřady,  sídla  resortních  organizací  objednatele  v Praze  a ČR).

2.2. Objednatel  je  oprávněn  zasílat  poskytovateli  objednávky  (a  následně  uzavírat

prováděcí  smlouvy)  ode dne nabytí  účinnosti  této  rámcové  dohody  až do 31. 12.

2023,  nebo  do doby,  než bude  dosažen  maximální  limit  1 500  000 Kč bez daně

z přidané  hodnoty  (dále  jen ,,DPH")  pro tuto veřejnou  zakázku,  a to podle  toho,

která  z těchto  skutečností  nastane  dříve.

P ŮDíl't='f!ř!K'ť  PRC) UZAV!'RAN!  PRŮVA'  DEC!'C='-"=  SMLU'!

3.1. Na veškeré  služby,  které  budou  poskytovány  na základě  této rámcové  dohody,

se budou  vztahovat  práva  a povinnosti  smluvních  stran  vymezené  v této  rámcové

dohodě  a stanou  se tak  nedílnou  součástí  jednotlivých  smluvních  vztahů.  Jednotlivé

smluvní  vztahy  mezi  objednatelem  a poskytovatelem  budou  založeny  řádným

uzavřením  prováděcích  smluv  v souladu  s touto  rámcovou  dohodou.  Prováděcí

str.  2 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021-  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

smlouvy  budou  uzavírány  tak,  že  objednatel  zašle  poskytovateli  objednávku

a poskytovatel  ji akceptuje,  přičemž  bližší  podmínky  akceptačního/schvaIovacího

procesu  jsou  uvedeny  dále  v tomto  článku.

3.2.  Objednatel  vždy  zašle  poskytovateli  nejprve  poptávku  na  e-mailovou  adresu

poskytovatele:  tiskarnakIein@tiskarnaklein.cz,  ve které specifikuje  své požadavky
na služby.  Na  Žákladě  této  poptávky  zašle  poskytovatel  objednateli  do 5 pracovních

dnů  od doručení  poptávky  nabídku  realizace  služeb  včetně  cenové  kalkulace.  Cenová

kalkulace  musí  vycházet  z jednotkových  cen uvedených  v příloze  č. 1 této  rámcové

dohody.  Do  10  pracovních  dnů  odobdržení  této  nabídky  zašle  objednatel

poskytovateli  závaznou  objednávku  (prováděcí  smlouvu),  nebude-li  mít dalších

výhrad/požadavků.

3.3.  V případě,  že poskytovatel  nebude  schopen  zajistit  požadované  služby  nebo  jejich

část, je  povinen  toto  oznámit  kontaktním  osobám  objednatele  bezprostředně

po doručení  poptávky.

3.4.  Závazná  objednávka  bude  poté  vždy  obsahovat  alespoň  informaci  o předmětu  služby,

rozsahu  dílčího  plnění,  cenu  dílčího  plnění  a termín  realizace  jednotlivých  dílčích

plnění.

3.5.  Jednotlivé  služby  budou  objednány  písemně  prostřednictvím  e-mailové  zprávy

zaslané  na e-mailovou  adresu  poskytovatele  uvedenou  v odst.  3.2. tohoto  článku.

V případě,  že dojde  ke změně  doručovací  adresy  pro  zaslání  poptávky  či objednávky

na straně  poskytovatele,  je tento  povinen  tuto změnu  bez zbytečného  odkladu

písemně  oznámit  objednateli.

3.6.  Prováděcí  smlouva  nabývá  platnosti  a účinnosŤi doručením  písemné  akceptace

závazné  objednávky  ze strany  poskytovatele.  Akceptace  objednávky  bude  zaslána

na e-mailovou  adresu  objednatele,  ze které  byla  odeslána  závazná  objednávka.

Poskytovatel  je povinen  akceptovat  objednávku  do 3 pracovních  dnů od jejího

doručení.  Poskytovatel  sezavazuje  zahájit  plnění  vsouladu  spodmínkami

stanovenými  v závazné  objednávce.

3.7.  Objednatel  je povinen  zaslat  poskytovateli  závaznou  objednávku  sdostatečným

předstihem  před  poskytnutím  požadovaných  služeb.

3.8.  Poskytovatel  je povinen  předložit  grafický  návrh  v následujících  Ihůtách  od závazné

akceptace  objednávky:

a)  Typ  5-2:  maximálně  do 15 pracovních  dnů;

b)  Typy  3-5:  maximálně  do 7 pracovních  dnů;

c)  Typy  6-17:  maximálně  do 5 pracovních  dnů.

Následně  je  poskytovatel  povinen  plnit ve  Ihůtě  nanejvýš  5 pracovních  dnů

od schválení  grafického  návrhu  objednatelem.

3.9.  Každá  ze smluvních  stran  je oprávněna  navrhnout  změnu  prováděcí  smlouvy,

přičemž  obě  smluvní  strany  budou  o této  změně  vést  jednání.  Na základě  tohoto

jednání  je navrhující  smluvní  strana  povinna  zaslat  prostřednictvím  e-mailu  návrh

změny  druhé  smluvní  straně  a druhá  smluvní  strana  je povinna  se do 3 pracovních

dnů  k tomuto  návrhu  prostřednictvím  e-mailu  vyjádřit.

3.10.  Prováděcí  smlouva  zaniká  řádným  a včasným  splněním  nebo  z důvodů  uvedených

v této  rámcové  dohodě  či občanském  zákoníku.  Případné  ukončení  této  rámcové

str.  3 z 16



Rámcová  dohoda,,Gra%ika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

dohody  nebude  mít  vliv  na platnost  a účinnost  prováděcích  smluv  uzavřených  v době

trvání  této  rámcové  dohody.

3.11.  Smluvní  strany  jsou  oprávněny  od  prováděcí  smlouvy  odstoupit  vsouladu

s občanským  zákoníkem.

4.L Cena  za poskytování  služeb  bude  stanovena  vpotvrzení  závazné  objednávky

poskytovatelem  na základě  objednatelem  požadovaného  rozsahu  poskytovaných

služeb.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

Podkladem  pro sestavení  ceny  za poskytování  služeb  je soupis  jednotkových  cen

služeb,  který  tvoří  přílohu  č. 1 této rámcové  dohody.  Jednotkové  ceny  uvedené

v soupisu  jednotkových  cen  služeb  v příloze  č. 1 této  rámcové  dohody  jsou  neměnné

po celou  dobu  jejího  trvání.  Dojde-li  v průběhu  realizace  této rámcové  dohody

kezměnám  sazeb  DPH,  bude  vtakovém  případě  kjednotkovým  cenám

za poskytování  služeb  bez DPH připočtena  DPH v aktuální  sazbě  platné  v době

vzniku  zdanitelného  plnění.

Jednotkové  ceny  za poskytování  služeb  specifikované  v příloze  č. 1 této  rámcové

dohody  obsahují  veškeré  náklady  nutné  pro  řádné  poskytnutí  služeb  specifikovaných

v rozsahu  podle  konkrétní  objednávky.

Jednotkové  ceny  obsahují  veškeré  náklady  poskytovatele  nutné  k úplné  a řádné

realizaci  předmětu  této rámcové  dohody,  rovněž  obsahují  i předpokládaný  vývoj

kurzů  české  koruny  k zahraničrím  měnám  až do konce  její  platnosti.

Bude-lí  objednatel  požadovat  poskytnutí  služeb  v příloze  Č. 1 této  dohody  výslovně

neuvedených  (např.  materiál  tiskovin  odlišný  od materiálu  specifikovaného  v příloze

č. 1 této  dohody  apod.),  bude  pro objednavatele  závazná  cena  v místě  a čase

obvyklá,  případně  cena  uvedená  ve standardním  ceníku  poskytovatele,  podle  toho,

která  z těchto  cen  bude  pro  objednatele  příznivější.

5. PLAT'EBNÍ  P(J!:)MÍNKY

5.1 .

5.2.

Poskytovatel  je povinen  před  vystavením  daňových  a účetních  dokladú  (dále  jen

,,faktury")  zaslat  objednateli  vyúčtování  poskytnuté  služby.  Kontaktní  osoba

objednatele  pro  jednotlivé  plnění  služby  je oprávněna  vyúčtování  schválit,  případně

vrátit  s připomínkami  kpřepracování.  Objednatel  je oprávněn  rozporovat  plnění

služby,  pokud  je poskytovatel  nevypracoval  v souladu  se svými  povinnostmi  dle  této

rámcové  dohody  nebo  prováděcí  smlouvy  nebo  podle  pokynů  objednatele.

Poskytovatel  je následně  do 3 pracovních  dnů  od obdržení  schváleného  vyúčtování

povinen  vystavit  objednateli  fakturu.  Objednatel  uhradí  poskytovateli  fakturovanou

cenu  na základě  řádně  vystavených  faktur.  Splatnost  faktur  činí  30 kalendářních  dní

ode  dne  jejich  doručení  objednateli.

5.3. Poslední  faktura  za příslušný  kalendářní  rok,  která  má  být  v témže  kalendářním  roce

proplacena,  musí  být doručena  objednateli  nejpozději  do 10. prosince  příslušného

kalendářního  roku.  Veškeré  faktury  doručené  po tomto  datu  mohou  být uhrazeny

str.  4 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP 2021 -  2023"
Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

ažvměsíci  únoru  následujícího  kalendářního  roku,  přičemž  objednatel  není

v takových  případech  v prodlení,  což bere  tímto  poskytovatel  na vědomí.

Veškeré  faktury  musí  obsahovat  náležitosti  daňového  aúčetního  dokladu

podle  zákona  č. 563/1  991 sb.,  o účetnictví,  v platném  znění,  a zákona  č. 235/2004

sb., o dani  z přidané  hodnoty,  v platném  znění  a musí  mít náležitosti  obchodní  listiny

dle e) 435  občanského  zákoníku  a rovněž  náležitosti  uvedené  v této  rámcové  dohodě

(název  akce,  důvod  fakturace  s odkazem  na číslo  objednávky),  název  a registrační

číslo  projektu:

Grafika  a tisk  materiálů  pro potřeby  OPŽP  20a14-2020,

CZ.05.6.125/O.O/0.O/15  025/0004933.

5.4.

Faktury  musí  případně  obsahovat  i další  náležitosti,  jejichž  požadavek  objednatel

písemně  sdělí  poskytovateli  po podpisu  této  rámcové  dohody.  V případě,  že faktury

nebudou  obsahovat  požadované  náležitosti,  je objednatel  oprávněn  je vrátit  zpět

k doplnění,  Ihůta  splatnosti  počne  běžet  znovu  od doručení  řádně  opravené  faktury.

Fakturovaná  částka  bude  objednatelem  uhrazena  bezhotovostním  převodem

na bankovní  účet poskytovatele,  jenž je uvedený  na faktuře.  Peněžitý  závazek

objednatele  se  považuje  zasplněný  v den,  kdy je  dlužná  částka  odepsána

z bankovního  účtu objednatele.

6.1 . Objednatel  se zavazuje  poskytnout  poskytovatelí  veškerou  potřebnou  součinnost,

zejména  předávat  mu včasné,  pravdivé,  úplné  a přehledné  informace,  údaje,  pokyny

apod.,  včetně  podkladů  pro každou  z vyžádaných  služeb,  jež je předmětem  této

rámcové  dohody,  a to v souladu  s obdrženými  a vzájemně  potvrzenými  písemnými

instrukcemi.

6.2. Odmítne-li  objednatel  bez závažného  důvodu  převzít  řádné  plnění  dle prováděcí

smlouvy,  považuje  se prováděcí  smlouva  za splněnou  a poskytovateli  vzniká  právo

vystavit  fakturu  na částku  ve smluvené  výši  a objednateli  vzniká  povinnost  tuto  fakturu

uhradit.

PC)VíNNCJST!  PůSKYTC)V  ATELE

7.1 .

7.2.

7.3.

Poskytovatel  se zavazuje  provádět  činnosti  dle této rámcové  dohody  vlastním

jménem,  na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí.

Poskytovatel  bere  na vědomí,  že objem  služeb  uvedený  v zadávacích  podmínkách

veřejné  zakázky  není pro objednatele  závazný  a nemusí  být v průběhu  trvání  této

rámcové  dohody  zcela  naplněn.

Poskytovatel  prohlašuje,  že disponuje  potřebnými  oprávněními,  odbornými  znalostmi

a praktickými  zkušenostmi  k řádnému  splnění  účelu  této  rámcové  dohody,  a že rozsah

předmětu  této  rámcové  dohody  bude  plnit  pouze  k tomu  řádně  proškolenými  osobami

s odpovídající  kvalifikací,  případně  prostřednictvím  poddodavatelů  uvedených

v nabídce  na veřejnou  zakázku.  Výměna  některého  či všech  těchto  poddodavatelů

v průběhu  plnění  této rámcové  dohody  je možná  pouze  s předchozím  písemným

souhlasem  objednatele.  Pokud  poskytovatel  prokáže,  že nový  poddodavatel  splňuje

str. 5 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

7.4.

kvalifikační  předpoklady  minimálně  v rozsahu  jako  poddodavatel  původní,  objednatel

neodepře  bezdůvodně  udělit  svůj  souhlas  se změnou.  Pokud  poskytovatel  prokázal

část  kvalifikačních  předpokladů  prostřednictvím  poddodavatele,  je povinen  zajistit,

aby  poddodavatel  poskytoval  i tomu  odpovídající  část  smluvního  plnění.

Poskytovatel  se ve smyslu  ustanovení  e) 2633  občanského  zákoníku  zavazuje,

že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti  vzniklý  při plnění  této  rámcové  dohody

a prováděcích  smluv  ani jakákoliv  data  shromážděná  v souvislosti  s plněním  této

rámcové  dohody  a prováděcích  smluv  k jiným  účelům,  než ke splnění  povinností

vyplývajících  z této  rámcové  dohody  a prováděcích  smluv,  a žádný  z těchto  výsledků

neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bezpředchozího  písemného  souhlasu

objednatele.  Poskytovatel  se navíc  zavazuje  po ukončení  této rámcové  dohody

veškerá  data  poskytnutá  mu objednatelem  v souvislosti  s touto  rámcovou  dohodou

a prováděcími  smlouvami  na  pokyn  objednatele  vrátit.

Poskytovatel  tímto  poskytuje  objednateli  licenci  na veškerý  předmět  plnění,  který  má

povahu  autorského  díla  ve smyslu  zákona  č. 121/2000  sb.,  o právu  autorském,

o právech  souvisejících  s právem  autorským  a o změně  některých  zákonů  (autorský

zákon),  v platném  znění,  dodaný  podle  této  rámcové  dohody.  Licence  se poskytuje,

resp.  musí  být  poskytnuta:

a)  jako  bezúplatná;

b)  jako  výhradní;

c)  z hlediska  časového  rozsahu  nejméně  na dobu  trvání  majetkových  práv

k předmětu  licence;

d)  z hlediska  územního  rozsahu  na  území  Evropské  unie  a  Evropského

hospodářského  společenství;

e)  z hlediska  věcného  rozsahu  ke všem  způsobům  užití,  tj. jako  neomezená.

Objednatel  je  oprávněn,  a to  i bez  souhlasu  poskytovatele,  předmět  licence

rozmnožovat,  rozšiřovat,  zpracovat,  upravit  či změnit,  vytvářet  odvozená  autorská  díla

samostatně  nebo  je  spojovat  s jinými  autorskými  díly,  či je  jinak  užít,

a to i prostřednictvím  třetích  osob.

7.7.  Objednatel  není  povinen  licenci  využívat.

7.8.  Poskytovatel  prohlašuje,  že předmět  licence  je vytvořen  poskytovatelem,  nebo  jejich

autorem  či autory  jakožto  dílo zaměstnanecké,  případně  je oprávněn  poskytnout

objednateli  licenci  na základě  smluvního  ujednání  s jejich  autorem  či autory,

a to v plném  rozsahu  podle  této  rámcové  dohody.

7.9.  Objednatel  nabude  vlastnické  právo  k částem  předmětu  plnění  této  rámcové  dohody,

jež  nepožívají  ochrany  podle  právních  předpisů  v  oblasti  ochrany  duševního

vlastnictví,  schválením  či převzetím  těchto  jednotlivých  částí  předmětu  plnění

7.10.  Poskytovatel  je povinen  minimálně  po dobu  10 let od finančního  ukončení  projektu

poskytovat  požadované  informace  a dokumentaci  související  s realizací  projektu

(vztahujícímu  se k veřejné  zakázce)  zaměstnancům  nebo  zmocněncům  pověřených

orgánů  (Ministerstva  životního  prostředí,  Ministerstva  pro  místní  rozvoj,  Ministerstva

financí,  Evropské  komise,  Evropského  účetního  dvora,  Nejvyššího  kontrolního  úřadu,

příslušného  orgánu  finanční  správy  a dalších  oprávněných  orgánů  státní  správy)

a je povinen  vytvořit  výše  uvedeným  osobám  podmínky  k provedení  kontroly

vztahující  se k realizaci  projektu  (vztahujícímu  se k veřejné  zakázce)  a poskytnout  jim

7.5.

7.6.

str.  6 z í 6



Rámcová  dohoda,,Gráfika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

při provádění  kontroly  součinnost.  V případě  nesplnění  povinností  uvedených  v tomto

odstavci  rámcové  dohody  ze strany  poskytovatele  je objednatel  oprávněn  účtovat

poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši  50 000,-  Kč za každý  jednotlivý  případ  porušení

takové  povinnosti.

7.11.  Poskytovatel  je. povinen  archivovat  originální  vyhotovení  této  rámcové  dohody,  její

dodatky,  objednávky  a jejich  akceptace,  vyúčtování,  originály  účetních  a daňových

dokladů  a dalších  dokladů  vztahujících  se k realizaci  předmětu  této  rámcové  dohody

po dobu  10 let od zániku  závazku  vyplývajícího  z této  rámcové  dohody.  Po tuto  dobu

je poskytovatel  povinen  umožnit  osobám  oprávněným  k výkonu  kontroly  projektů

provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s plněním  této  rámcové  dohody.  V případě

nesplnění  povinností  uvedených  v tomto  odstavci  rámcové  dohody  ze  strany

poskytovatele  je objednatel  oprávněn  účtovat  poskytovateli  smluvní  pokutu  ve výši

50 000,-  Kč za každý  jednotlivý  případ  porušení  takové  povinnosti.

7.12.  Poskytovatel  prohlašuje,  že není  předlužen  a není  mu známo,  že by bylo  vůči  němu

zahájeno  insolvenční  řízení.  Dále  prohlašuje,  že vůči  němu  není  vydáno  žádné  soudní

rozhodnutí,  či rozhodnutí  správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo  rozhodce

na plnění,  které  by mohlo  být  důvodem  soudní  exekuce  na majetek  poskytovatele,

nebo  by mohlo  mít  jakkoliv  negativní  vliv  na  schopnost  poskytovatele  splnit  povinnosti

vyplývající  z této  rámcové  dohody,  a že takové  řízení  nebylo  vůči  němu  zahájeno.

7.13.  Poskytovatel  je dále  povinen  zajistit,  aby  povinnosti  uvedené  v odst.  7.10.-7.12.

tohoto  článku  byly  dodržovány  rovněž  jeho  poddodavateli.

7.14.  Poskytovatel  je povinen  postupovat  při plnění  služby  analogicky  ke svému  návrhu

řešení  uvedenému  v nabídce.  Návrh  řešení  'uvedený  v nabídce  je  zároveň

minimálním  standardem  pro  akce  obdobného  charakteru.

7.15.  V případě,  že v souvislosti  s plněním  této rámcové  dohody  bude  poskytovatel

ve vztahu  k objednateli  v pozici  zpracovatele  osobních  údajů  ve smyslu  čl. 28 nařízení

Evropského  parlamentu  a Rady  (EU) 2016/679  ze dne  27. 04. 2016,  o ochraně

fyzických  osob  v souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů  a o volném  pohybu

těchto  údajů  a o zrušení  směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních

údajů),  resp.  zákona  č. 5 5 0/2C)19  sb., o zpracování  osobních  údajů,  v platném  znění

zavazuje  se poskytovatel  dodržovat  všechny  povinnosti,  které  pro něj z této  právní

úpravy  vyplývají,  případně  na návrh  objednatele  uzavřít  smlouvu  o zpracování

osobních  údajů  se všemi  zákonnými  náležitostmi.

REAL!ZAČNÍ  TÝ!!A

Služby  budou  poskytovány  prostřednictvím  členů  realizačního  týmu.

Grafikem  je:  

Poskytovatel  je oprávněn  změnit  grafika  pouze  s předchozím  písemným  souhlasem

objednatele.  Pokud  dojde  v průběhu  poskytování  služeb  ke změně  grafika,  bude

o této  skutečnosti  uzavřen  písemný  dodatek  k této  rámcové  dohodě.  Nový  grafik  musí

splňovat  minimální  kvalifikační  požadavky  kladené  nadaného  grafika  obsažené

v zadávací  dokumentaci  k veřejné  zakázce.  Poskytovatel  je povinen  prokázat  splnění

požadované  kvalifikace  nového  člena  realizačního  týmu  (grafika)  předložením  prosté

str. 7 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

8.4.

kopie  dokladů  o kvalifikaci,  resp.  hodnocené  odbornosti,  člena  realizačního  týmu

(grafika)  dle  požadavků  v zadávací  dokumentace  k veřejné  zakázce.

Poskytovatel  odpovídá  za volbu  členů  realizačního  týmu  ve  smyslu  e) 2434

občanského  zákoníku.

8.5.

8.6.

Poskytovatel  odpovídá  za plnění  závazků  členy  realizačního  týmu,  jako  by je plnil

sám.  Jakékoli  určení,  pokyn,  inspekce,  prohlídka,  testování,  souhlas,  schválení

nebo  podobné  konání  nebo  opomenutí  učiněné  členem  realizačního  týmu  bude  mít

stejné  účinky,  jako  by bylo  učiněno  poskytovatelem  samým.

Poskytovatel  je povinen  vybavit  členy  realizačního  týmu  potřebnými  pravomocemi

ktomu,  aby mohli  poskytovatele  zastupovat  v souvislosti  s prováděním  služeb,

zejména  aby  byli oprávněni  přijímat  pokyny  objednatele.

VA.DY  A RE!<LAMACE

9.1.

g.:2.

9.3.

9.4.

9.5.

9.6.

9.7.

g.s.

Poskytovatel  odpovídá  objednateli  za řádné  poskytování  služeb  dle této rámcové

dohody.

Poskytnutá  služba  má vady,  jestliže  poskytnuté  plnění  neodpovídá  specifikaci

uvedené  vzadávacích  podmínkách  veřejné  zakázky,  této  rámcové  dohodě

či prováděcí  smlouvě.

Veškeré  vady  z poskytnutých  služeb  je objednatel  povinen  u poskytovatele  uplatnit

bez  zbytečného  odkladu  poté,  kdy  vadu  zjistil,  nejdéle  však  do 30 kalendářních  dnů

od  jejich  zjištění,  ato  formou  písemného  oznámení  obsahujícím  podrobnou

specifikaci  zjištěné  vady.

Poskytovatel  je povinen  vady  uplatněné  objednatelem  neprodleně  na své náklady

odstranit,  nebude-li  mezi  smluvními  stranami  písemně  ad hoc dohodnuto  jinak.

Poskytovatel  odpovídá  objednateli  za  případnou  škodu  způsobenou  vadami

realizované  objednávky.

Nároky  plynoucí  z odpovědnosti  za vady  zanikají,  jsou-li  uplatněny  opožděně

či v rozporu  s podmínkami  odst.  9.3.  tohoto  článku.

Poskytovatel  odpovídá  za škodu,  která  vznikne  objednateli  v příčinné  souvislosti

stím,  že  poskytovatel  nepostupoval  v  souladu  stouto  rámcovou  dohodou

nebo  porušil  právní  předpisy  či pokyny  objednatele.  Poskytovatel  dále  odpovídá

za škodu  způsobenou  objednateli  nebo  třetím  osobám  nedodržením  termínu  splnění

dle  prováděcí  smlouvy.

Poskytovatel  neodpovídá  objednateli  za  škodu,  která  objednateli  vznikne

z nerealizování  prováděcí  smlouvy,  pokud  poskytovatel  prokáže,  že mu ve splnění

povinnosti  z této  rámcové  dohody  dočasně  nebo  trvale  zabránila  mimořádná

nepředvídatelná  a nepřekonatelná  překážka  vzniklá  nezávisle  na  jeho  vůli.

Poskytovatel  se zavazuje,  že po dobu  trvání  této  rámcové  dohody  bude  mít  sjednáno

a platně  uzavřeno  pojištění  odpovědnosti  za škodu  způsobenou  objednateli  či třetí

osobě  poskytovatelem,  jeho  zaměstnanci,  poddodavateli  nebo  osobami  v obdobném

postavení  porušením  jejich  povinností,  atovčetně  škody  způsobené

při podnikatelské  činnosti,  přičemž  pojistná  smlouva  bude  mít  limit  pojistného  plnění

ve výši  nejméně  1 mil. Kč. Poskytovatel  je povinen  umožnit  objednateli  kdykoliv

vprůběhu  platnosti  této  rámcové  dohody  nebo  některé  prováděcí  smlouvy

str.  8 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021-  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

nahlédnout  do originálu  pojistné  smlouvy  či mu na jeho  náklad  pořídit  její  ověřenou

kopii,  a to  nejpozději  do  2 pracovních  dnů  od obdržení  žádosti  objednatele.

Poskytovatel  je dále  povinen  objednatele  bezodkladně  (nejpozději  do 2 pracovních

dnů)  informovat  o jakékoliv  změně  pojistné  smlouvy.

=!O. SANKCE

10.1.  V případě  prodlení  objednatele  s úhradou  faktury  má poskytovatel  nárok  účtovat

objednateli  úrok  z prodlení  ve výši  0,1 % z dlužné  částky  bez DPH  za každý  den

prodlení.  Nad  to již  nemá  poskytovatel  nárok  na zákonné  úroky  z prodlení.

10.2.  V  případě  prodlení  poskytovatele  s řádným  a včasným  poskytováním  služeb

vtermínech  stanovených  objednávkami  či  v  případě  prodlení  poskytovatele

s odstraněním  objednatelem  uplatněných  vad dle čl. 9. odst.  9.3. této rámcové

dohody,  je poskytovatel  povinen  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  1000  Kč,

a to za každý,  byť  i započatý  den  prodlení.

10.3.  V případě  porušení  povinností  poskytovatele  vyplývajících  z čl. 8. této rámcové

dohody  je poskytovatel  povinen  zaplatit  objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  50 000,-

Kč za každý  takový  případ.

10.4.  Zaplacením  výše  uvedených  smluvních  pokut  není  dotčen  nárok  na náhradu  škody

v její  plné  výši.

10.5.  Sankci  (smluvní  pokutu,  úrok  z prodlení)  vyúčtuje  oprávněná  smluvní  strana  smluvní

straně  povinné  písemnou  formou.  Smluvní  strana  povinná  jé  povinna  uhradit

vyúčtované  sankce  nejpozději  do 30 kalendářních  dnů  ode  dne  obdržení  příslušného

vyúčtování.  Objednatel  si vyhrazuje  právo  započítat  vyúčtované  a neuhrazené

smluvní  pokuty  a úroky  z prodlení  proti  neuhrazené  faktuře  vydané  poskytovatelem.

íí.  ZPŮSůB,-'ť  UKC)NČE!i'!Í  RÁMCOVÉ  D=C)HO'DY

11.1.  Poskytovatel  je oprávněn  od této  rámcové  dohody  odstoupit  v souladu  s občanským

zákoníkem  pouze  pro  podstatné  porušení  této  rámcové  dohody  ze  strany

objednatele,  kterým  serozumí  prodlení  s úhradou  některé  z poskytovatelem

vystavených  faktur  po dobu  delší  než  60 kalendářních  dnů,  s výjimkou  postupu  dle  čl.

5. odst.  5.3.  této  rámcové  dohody.  Poskytovatel  je oprávněn  od této  rámcové  dohody

odstoupit  nejdříve  poté,  kdy na neplnění  závazků  objednatele  písemně  upozornil

a poskytl  mu odpovídající  Ihůtu  k nápravě.

11.2.  Objednatel  je oprávněn  odstoupit  od této  rámcové  dohody  v souladu  s občanským

zákoníkem  pro podstatné  porušení  této  rámcové  dohody  ze strany  poskytovatele,

kterým  se rozumí  zejména  situace,  kdy:

- poskytovatel  poskytuje  služby  v prokazatelně  nízké  kvalitě,  přičemž  byl na toto

porušení  již  minimálně  jedenkrát  upozorněn  objednatelem,

- poskytovatel  poskytuje  služby  v rozporu  s touto  rámcovou  dohodou,  zadávacími

podmínkami  veřejné  zakázky,  nabídkou  poskytovatele,  platnými  právními  předpisy

a normami;  nebo

str. 9 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

- poskytovatel  nebude  řádně  a včas  plnit  konkrétní  termíny  a povinnosti  dle této

rámcové  dohody  a jednotlivých  prováděcích  smluv.

11.3.  Objednatel  je dále  oprávněn  odstoupit  od této  rámcové  dohody  zejména:

- zjistí-li,  že poskytovatel  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  nějaké

hodnoty  s cílem  ovlivnit  chování  nebo  jednání  kohokoliv,  ať již státního  úředníka

nebo  někoho  jiného,  přímo  nebo  nepřímo,  ve veřejné  zakázce  nebo  při provádění

této  rámcové  dohody;  nebo

- zjistí-li,  že poskytovatel  zkresloval  skutečnosti  za účelem  ovlivnění  veřejné  zakázky

nebo  provádění  této  rámcové  dohody  ke  škodě  objednatele,  včetně  užití

podvodných  praktik  k potlačení  a snížení  výhod  volné  a otevřené  soutěže;  nebo

- pokud  nebude  schválena  částka  ze  státního  rozpočtu  na  následující  rok,

kterájepotřebná  k úhradě  poskytovaných  služeb  podle  této  rámcové  dohody

vnásledujícím  roce;  objednatel  v  takovém  případě  oznámí  tuto  skutečnost

poskytovateli  do 30 kalendářních  dnů po vyhlášení  zákona  o státním  rozpočtu

ve Sbírce  zákonů;  nebo

- v případech,  kdy  neoprávněné  výdaje,  které  by objednateli  na  základě  této  rámcové

dohody  měly  vzniknout,  budou  řídicím  orgánem  OPŽP,  případně  jiným  kontrolním

subjektem,  označeny  za nezpůsobilé;  nebo

- neprokáže-li  poskytovatel  trvání  pojištění  dle čl. 9. odst.  g.s. této  rámcové  dohody.

11.4.  Účinky  odstoupení  od této rámcové  dohody  nastávají  dnem  doručení  oznámení

o odstoupení  druhé  smluvní  straně.

11.5.  Tuto  rámcovou  dohodu  je rovněž  možno  ukončit  písemnou  dohodou  smluvních  stran.

11.6.  V případě  předčasného  ukončení  této  rámcové  dohody  formou  dohody  smluvních

stran  či odstoupením  jsou  smluvní  strany  povinny  provést  vypořádání  vzájemných

závazků  v souladu  s příslušnými  právními  předpisy.  Tímto  nejsou  dotčena  ustanovení

týkající  se smluvních  pokut  a náhrady  škody.

Í2.  ZA'VEÍREČNA.  L!lS"!'.Ař!C)VENÍ

12.1. Poskytovatel je na základě e12 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole,
vplatném  znění  osobou  povinnou  spolupůsobit  při  výkonu  finanční  kontroly.

Poskytovatel  je v tomto  případě  povinen  poskytnout  veškerou  součinnost  s kontrolou.

12.2.  VeškerájednánípřireaIizacitétorámcovédohodybudouprobíhatvčeskémjazyce.

12.3.  UstanovenítétorámcovédohodyIzeměnitpouzečíslovanýmidodatky,podepsanými

oběma  smluvními  stranami.

12.4.  Případná  neplatnost  některého  ustanovení  této  rámcové  dohody  nemá  za následek

neplatnost  ostatních  ustanovení.  Pro  případ,  že se kterékoliv  ustanovení  této  rámcové

dohody  stane  neúčinným  nebo  neplatným,  se  smluvní  strany  zavazují

bez  zbytečného  odkladu  nahradit  takové  ustanovení  novým.

12.5.  Vpřípadě,ženěkterázesmIuvníchstranodmítnepřevzítpísemnostnebojejípřevzetí

znemožní,  se má  za to, že písemnost  byla  doručena.

12.6.  Tatorámcovádohodaseřídíčeskýmprávnímřádem.OběsmIuvnístranysedohodly,

že pro  neupravené  vztahy  plynoucí  z této  rámcové  dohody  platí  příslušná  ustanovení

občanského  zákoníku.

str. 10 z č 6



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP 2021 -  2023"
Evidenční  číslo přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

12.7.  Osoby  podepisující  tuto rámcovou  dohodu  svým podpisem  stvrzují  platnost  svého

oprávnění  jednat  za smluvní  stranu.

12.8.  Smluvní  strany  se dohodly,  že případné  spory  budou  přednostně  řešeny  dohodou.

V případě,  že nedojde  k dohodě  stran,  bude  spor  řešen  místně  příslušným  soudem

dle sídla  objednatele.

12.9.  SmluvnístranyprohIašují,žežádnáinformaceuvedenávtétorámcovédohoděnení

předmětem  obchodního  tajemství  ve smyslu  e) 504 občanského  zákoníku.  Tato

rámcová  dohoda  bude  uveřejněna  v souladu  s platnými  právními  předpisy.

12.10.  Obě  smluvní  strany  této rámcové  dohody  prohlašují,  že si její  text  přečetly,  s jejím

obsahem  souhlasí  a že byla  sepsána  na základě  jejich  pravé  a svobodné  vůle,  prosté

omylů.

12.11.  Tato rámcová  dohoda  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  smluvními

stranami  a účinnosti  dnem  jejího  uveřejnění  v Informačním  systému  registru  smluv

(dále  jen,,lSRS"),  za podmínek  stanovených  zejména  zákonem  č. 340/2015  sb.,

o zvláštních  podmínkách  účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv

a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  v platném  znění.  Smluvní  strany

b ezvýhradně  souhlasí  s uveřejněním  této rámcové  dohody  v plném  znění  včetně

všech  cenových  údajů  a veškerých  metadat.  Uveřejnění  rámcové  dohody  v ISRS

provede  objednatel.

12.12.  Tato  rámcová  dohoda  je vyhotovena  v elektronickém  originále  a zároveň  ve třech

listinných  vyhotoveních  s platností  originálu,  z nichž  jedno  si ponechá  poskytovatel

a dvě  vyhotovení  obdrží  objednatel.

12.13.  NedíInousoučástítétorámcovédohodyjsoutytopříIohy:

Příloha  č. 1 -  Soupis  jednotkových  cen služeb;

Příloha  č. 2 -  Pravidla  publicity  a propagace  OPŽP.

V Praze  dne Ve Frýdku-Místku  dne 16. 7. 2021

Zaobjednaíele: 73, 07. 2021 Za poskytovatele:

ředitel  odboru  fondů  EU MŽP

,lXg. Jana  Vrbicová  Jan Kleinwáchter

str. í č z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro  potřeby  OPŽP  202í  -  2023"

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

PŘ!LQHA  C. í : S-QUPWS JEDNC)TKC)VYCH  CEN  SL'A)ZEB

TVP počet jednotky cena  za

1  ks v

Kč bez

DPH

Výše

DPH

cena  za

jednotku

vč. DPH

grafické  zpracování  včetně  kreativních

návrhů  řešení  (např.  Ieták,  kalendář)  a

zalomenítextů  (DTP)

1 hodina 400,00 21% 484,00

korektura  textu  (gramatika,  stylistika) 1- NS 150,00 21% 181,50

předtisková  příprava,  sazba 1 hodina 400,00 21% 484,00

Doprava  mimo  sídlo  objednatele  (při

překročenívzdálenosti  mezi

provozovnou  Dodavatele  a sídlem

Objednatele).  Sazba  za každý  kilometr

ujetý  nad  rámec  výše  uvedené

vzdálenosti.  Doprava  do  sídla

Objednatele  včetně  balení  výrobků

bude  zahrnuta  v jednotkových  cenách

typových  formátů  níže.

1 km 8,00 21% 9,68

Typ  1:  Kniha  A4

Počet  stran:  150  normostran  + pevná

obálka

Formát:  A4, Barevnost  vnitřní  listy: 4/4,

Obálka:  300g/m3,  křída mat s laminem

(mat 1/O), Barevnost  obálky:  4/4,
Papír:  Ekoznačka  EU (Ecolabel),  80

g/m2,  Vazba: V4 Včetně
dopravy  a zabalení  publikací

méně  neŽ

100  kS

ks 356,00 21% 430,76

100  až 500 ks 253,00 21% 306,13

501  až 1000 ks 67,00 21% 81,07

1001  a více ks 47,00 21% 56,87

Typ  2: Kmha A5

Počet  stran:  150  normostran  + pevná

obálka

Formát:  A5, Barevnost  vnitřní  listy: 4/4
Papír:  Ekoznačka EU (Ecolabel),  80

g/m2

0bá1ka:300  g/m2  křída mat s laminem

1/O

Barevnost  obálky:  4/4,  Vazba: V4
Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100  ks

ks 246,00 21% 297,66

100  až 500 ks 158,00 21% 191,18

501  až 1000 ks , 47,00 21% 56,87

1001  a více ks 35,00 21% 42,35

Typ  3: Publikace  A4

Počet  stran:  80  + obálka,  Formát:  A4

méně  neŽ

100  ks

ks 153,00 21% 185,13

str.12z16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro  potřeby  OPŽP  2021  -  2023"

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

Barevnost:  4/4
Papír:  Ekoznačka  EU (Ecolabel),  80

g/m2

Obálka:  250g  křída  mat  s laminem  mat

1/O

Barevnost  obálky:  4/4,  Vazba:  V2

Včetně  dopravy  a balení

100  až 500 ks 161,00 21% 194,81

501  až 1000 ks 31,00 21% 37,51

1001  a více ks 21,50 21% 26,02

Typ  4: Publikace  A5

Počet  stran:  80 + obálka,  Formát:  A5

Barevnost:  4/4
Papír:  Ekoznačka  EU (Ecolabel),  80

g/m2

Obálka:  250 g/m2  křída mat s laminem

I/O

Barevnost  obálky:  4/4,  Vazba: V2
Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100  ks

ks 136,00 21% 164,56

100  až 500 ks 94,00 21% 113,74

501  až 1000 ks 18,50 21% 22,39

1001  a více ks 13,00 21% 15,73

Typ  5: Brožura

Počet stran:  16  + obálka,  Formát:  A4

Barevnost:  4/4

Papír: Ekoznačk  EU (Ecolabel),  80 g/m2

Obálka:  250 g/m2  křída mat s laminem

mat 1/O

Barevnost:  4/4,  Vazba: V1
Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100  ks

ks 750,00 21% 907,50

100  až 500 ks 38,00 21% 45,98

501  až 1000 ks 10,60 21% 12,83

1001  a více ks 7,50 21% 9,08

Typ  6: Leták

Formát:  A4,  Barevnost:  4/4
Papír:  Ekoznačka  EU (Ecolabel),  135

g/m2
Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100  kS

ks 200,00 21% 242,00

100  až 500 ks 6,20 21% 7,50

501  až 1000 ks 2,20 21% 2,66

1001  a více ks 1,60 21% 1,94

Typ  7: Leták  -  skládací

Formát:  A4  přeložený  na DL

Barevnost:  4/4
Papír:  Ekoznačka  EU (Ecolabel),  135

g/m2
Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100  ks

ks 200,00 21% 242,00

100  až 500 ks 8,65 21% 10,47

501  až 1000 ks 2,60 21% 3,15

Typ  8: Plakát  AO

Formát:  AO

Barevnost:  4/0  -  celoplošný  UV lak

Papír: 200 g/m2  ofset
Včetně  dopravy  a balení

méně  než  10 ks 430,00 21% 520,30

1l  až 100 ks 350,00 21% 423,50

IOI  až 500 ks 156,00 21% 188,76

501  a více ks 43,00 21% 52,03

str. 13 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro  potřeby  OPŽP 2021  -  2023"

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

Typ  9: Plakát  A3

Formát:  A3

Barevnost:  4/0  -  lamino  mat 1/O

Papír: 200 g/m2  ofset
Včetně  dopravy  a balení

méně  než  10 ks 200,00 21% 242,00

1l  až 100 ks 80,00 21% 96,80

101  až 500 ks 13,00 21% 15,73

501  a více ks 5,50 21% 6,66

Typ  10:  Nástěnný  kalendář  - fotografie

projektů  OPŽP  budou  dodány

13  listů  plus  1  kartonový  spodní  list,  s s

logem  a popisem  fotografií,  papír  s

Ekoznačkou  EU (Ecolabel),  nebo

certifikací  FSC a nebělený  chlórem

Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 600,00 21% 726,00

101  až 500 ks 46,00 21% 55,66

501  až 1000 ks 37,00 21% 44,77

1001  a více ks 30,00 21% 36,30

Typ  11:  Stolní  kalendář  - fotografie

projektů  OPŽP  budou  dodány  týdenní,

s logem  a popisem  fotografií,  papír  s

Ekoznačkou  EU (Ecolabel),  nebo

certifikací  FSC a nebělený  chlórem

Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 750,00 21% 907,50

101  až 500 ks 45,00 21% 54,45

501  až 1000 ks 33,00 21% 39i93

1001  a vÍce ks 27,50 21% 33,28

Typ  12:  Stolní  kalendář  - fotografíe

projektů  OPŽP  budou  dodány  14

denní,  s logem  a popisem  fotografií,

papír  s Ekoznačkou  EU (Ecolabel),  nebo

certifikací  FSC a nebělený  chlórem

Včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 750,00 21% 907,50

101  až 500 ks 33,00 21% 39,93

501  až 1000 ks 26,00 21% 31,46

1001  a více ks 22,50 21% 27,23

Typ  13:  Kapesní  kalendář,  1  foto  a logo

(může  být  součástí  stolního  kalendáře,

k odtrhnutí),  včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 5,00 21% 6,05

101  až 500 ks 4,30 21% 5,20

501  až 1000 ks 3,80 21% 4,60

1001  a více ks 3,00 21% 3,63

Typ  14:  Novoročenka  (Přání  PF) s

logem, Barevnost  4/0,  dle kreativního
návrhu,  včetně  obálek,  papír  s

Ekoznačkou  EU (Ecolabel),  včetně

dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 9,50 21% 11,50

101  až 300 ks 8,40 21% 10,16

301  a více ks 7,00 21% 8,47

Typ  15:  Diář  A5  týdenní  kožené  desky  s

vyraženým  logem  a letopočtem,

méně  neŽ

100

ks 182,00 21% 220,22

str.14zí6



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk  materiálů  pro  potřeby  OPŽP 2021  -  2023"

Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

předsádka  4/0  (s logem, textem  a
obrázky),  včetně  dopravy  a balení

101  až 300 ks 153,00 21% 185,13

více  než 301 ks 140,00 21% 169,40

Typ  16:  Diář  kapesní  týdenní  kožené

desky  s vyraženým  logem  a letopočtem,

předsádka  4/0 (s logem,  textem  a

obrázky),  včetně  dopravy  a balení

méně  neŽ

100

ks 146,000 21% 176,66

101  až 300 ks 113,000 21% 136,73

více  než  301 ks 103,00 21% 124,63

Typ  17:  Roll-up  banner  venkovní,

velikost  80x200,  4/0,  střednítřídy
kvality  - s rozdílným  potiskem,  včetně

dopravy  a balení

1 ks 1900,00 21% 2 299,00

10 ks 900,00 21% 1089,00

str. 15 z 16



Rámcová  dohoda,,Grafika  a tisk materiálů  pro potřeby  OPŽP  2021 -  2023"
Evidenční  ČÍSIO přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  200207

Na výsledné  dokumenty  (publikace,  studie,  letáky,  brožury,  inzeráty,  pozváňky, C'D7[)V[),

apod.)  bude  umístěn  na titulní  straně  banner  OPŽP  (vlajka  a název,,Evropská  unie",  název

fondu  Evropské  strukturální  ainvestiční  fondy,  programu,,Operační  program  Životní  prostředí",

a logo  Ministerstva  životního  prostředí)  nebo  prvky  povinné  publicity  OPŽP 2021  -  2027.

EVROPSKÁ  UNIE

Evropské  strukturální  a investiční  fondy

Operační  program  životní  prostředi
Ministerstvo  životniho  prostředí

Publikace  musí  být  na  poslední  straně  opatřeny  kontaktem  na Ministerstvo  životního  prostředí,

odkazem  na webové  stránky  www.opzp.cz  a www.mzp.cz,  na Zelenou  linku  800  260  500

aemail:  dotazy@sfzp.cz.  Upřednostňovaným  písmem je písmo ARIAL,  případně Ize
v odůvodněných  případech  použít  alternativní  bezpatkové  písmo  (Verdana  nebo  Helvetica

Neue).

Grafický  manuál  povinné  publicity  pro  OPŽP  včetně  všech  log a bannerů  (v barevné  i černobílé

variantě)  jsou  ke stažení  na internetových  stránkách  www.opzp.cz.

str.  16  z 16


